
 

 

 

 

 

 

 

 

Kunskap, utveckling och samverkan 

 

Laholmsnämnden 

- Verksamhetsinriktning 2019 
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Laholmsnämnden har under mandatperioden 2014-2018 arbetat långsiktigt, systematiskt 

och processinriktat med de behov som nämnden genom kartläggning och dialog identifierat 

under mandatperioden. Nämnden ser därför att det är viktigt att fortsatt fokusera på de 

processer och utvecklingsarbeten som redan är initierade. Identifiera vita fläckar och driva 

insatser som skulle stärka ytterligare förflyttning i nämndens ansvarsområde och inriktning.  

 

 

 

Laholmsnämndens inriktning och plan för 2019 

Laholmsnämndens övergripande inriktning för verksamhetsåret 2019 är barn och ungas 

psykiska hälsa. Nämnden ämnar att inom ramen för den övergripande inriktningen särskilt 

fokusera på frågor som rör samarbete och samverkan mellan kommunens och regionens 

olika aktörer som t.ex. kommunen och föreningslivet och jämlik hälsa med fokus på 

individen. 
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Inom ramen för kunskapsuppdraget är det nämndens intention att: 

 Samla in och sprida kunskap om barn och unga som inte mår bra i skolan för att 

tillsammans med andra aktörer kunna fokusera på målgruppens behov  

 Sprida och implementera kunskap om det jämlika samhällets betydelse för psykisk 

hälsa  

 Fortsätt arbete med Föräldrar emellan, anordna föreläsningar mm. 

 Tillsammans med lokala nämnder utveckla ett kunskapsunderlag inför mål och 

budget 2021. 

 Få mer kunskap om Socialtjänstens arbete som t.ex. hantering av orosanmälan. 

 Sprida och implementera kunskapen från Hälsa på lika villkor 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/folkhalsorapportering-

statistik/statistikdatabaser-och-visualisering/nationella-folkhalsoenkaten/ 

 

Inom ramen för utvecklingsuppdraget är det nämndens intention att: 

 Fortsätta utveckla satsningen Välmående ger resultat gemensamt med övriga lokala 

nämnder. Utgångspunkten i den fortsatta utvecklingen är den utvecklingsplan som 

framarbetas under 2018. 

 Stärka små barns språkutveckling tillsammans med kommunen. 

 Fortsätta sprida och utveckla arbetet med utvecklingsmedel för att stimulera idéer 

och initiativ kring hälsofrämjande och förebyggande arbete inom social hållbarhet 

som kan möta samhällsutmaningar långsiktigt. 

 Utreda möjligheten att i samverkan med Laholms kommun utveckla mötesplatser 

och dialogforum för unga. 

 Tillsammans med andra aktörer arbeta för förbättrad tandhälsa hos äldre 

 Fortsätta utveckla satsningen Friskvårdsgrupper för barn och unga för att arbeta mot 

barnfetma.  

  

https://www.folkhalsomyndigheten.se/folkhalsorapportering-statistik/statistikdatabaser-och-visualisering/nationella-folkhalsoenkaten/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/folkhalsorapportering-statistik/statistikdatabaser-och-visualisering/nationella-folkhalsoenkaten/
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Inom ramen för samverkansuppdraget är det nämndens intention att: 

 Arbeta utifrån den samverkansöverenskommelse som tagits fram tillsammans med 

kommunen, se nedan.  

 Fortsätta delta i Laholms kommuns presidiesamverkan för att kunna ta med 

Laholmsnämndens intentioner och fokusområden. 

 Fortsätta arbeta i Nätverk för styrning och ledning - Nätverket är kopplat till 

kommunens stödprocesser och kring hur resurser hanteras. Syftet med nätverket är 

att förvalta, samordna och utveckla processer och att arbeta för ständiga 

förbättringar i styr- och stödprocesser. Fokus för nätverket är att skapa 

förutsättningar och systematik för att uppnå gemensamma resultatmål. Ett annat 

syfte är att vara en möjlighet till informations- och erfarenhetsutbyte mellan 

likvärdiga yrkesroller och funktioner. I nätverket deltar kommunstrategen, 

verksamheternas kvalitetsutvecklare samt strateg för social hållbarhet från 

Laholmsnämnden.  

 Fortsätta delta i Beredningsgrupp för hållbar tillväxt - Samverkansplattformen syftar 

till att ge utrymme och resurser till strategiska frågor för att ge förutsättningar att 

lyckas uppnå inriktningsmålet hållbar tillväxt genom att ge tillfälle att diskutera och 

samverka kring aktuella frågor, öka medvetenheten kring vad som pågår i 

kommunen, höja kunskapsnivån inom berörda områden samt skapa större 

delaktighet och ansvarstagande. En viktig del av syftet med uppdraget är att 

involvera hållbarhetstrategerna i strategiska frågor och tidiga skeden på ett bättre 

och tydligare sätt än tidigare. I gruppen deltar kommunens översiktsplanerare, 

miljöstrateg, inkluderingsstrateg, verksamhetschef för planeringskontoret samt 

strateg för social hållbarhet från Laholmsnämnden.  

 Utifrån kartläggning av civilsamhällets arbete kring psykisk (o)hälsa etablera 

samverkan för att främja psykisk hälsa. 

 Delta och bidra i nätverket för föräldrastöd - Föräldrar emellan. Arbeta för att nå 

fram till flera föräldrar som kan ha nyttja av föreläsningarna. 

  Samverka mer aktivt med Socialtjänsten.  

 Fortsätta samverkansarbetet tillsammans med kommunen avseende tidigt 

förebyggande arbete för barn och unga.  

 Fortsätta deltagandet i länspresidiet, dialogmöten med Regionsstyrelsens utskott 

samt andra regionala samverkansforum.  

Samverkansuppdraget är svårare att avgränsa då samverkan genomsyrar nämndens 

samtliga processer. 
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Implementering av åtgärdsförslag gällande ungas psykiska hälsa och 

mångbesökare 

Det är även Laholmnämndens intention att fortsätta arbetet med implementering och 

förankring av lokala nämnders åtgärdsförslag om unga och unga vuxnas psykiska hälsa och 

livsvillkor samt mångbesökare både intern och externt. Bilden nedan beskriver det 

sammanhang där Laholmsnämnden kommer att verka för att skapa en förflyttning och 

utveckling i de frågor åtgärdsförslagen avser.  

 

 

 

Under 2019 kommer nämndens initiativ gällande åtgärdsförslagen särskilt att fokusera på: 

 

 Utveckla den politiska styrningen och beställningen  

 Ökad tydlighet och förenkling för individen att navigera i stödsystemet (samordnad 

information) 

 Utveckla mål och mätvärden gällande bemötande av människor med psykisk ohälsa 

 Utveckla strategisk samverkan och definiera mål och indikatorer för samverkan 

 Implementera de kunskaper som finns inom och utanför Region Halland om psykisk 

hälsa 

 Stärka andra aktörers arbete kring barn och ungas psykiska hälsa  


